R E Q U E R I M E N T O  Nº. 930
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a inauguração do Hospital Dia, nas proximidades da Unesp – Campus de Botucatu;

CONSIDERANDO que várias pessoas se deslocam para o referido hospital para receberem o atendimento médico;

CONSIDERANDO a necessidade de colocação de um ponto de ônibus em frente ao hospital para facilitar o acesso ao transporte coletivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e  juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de instalar um ponto de ônibus coberto em frente ao Hospital Dia, recentemente inaugurado nas proximidades da Unesp, a fim de facilitar o acesso ao transporte coletivo, bem como oferecer maior comodidade aos usários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de novembro de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO

PL